

Số: 87 /KH-LĐLĐ

Hà Nội, ngày 13 tháng 02 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật trong công nhân viên chức lao động Thủ đô năm 2025

Thực hiện các Chương trình công tác trọng tâm của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố Hà Nội; Kế hoạch số 395/KH-UBND ngày 31/12/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn Thành phố năm 2025; Kế hoạch triển khai tuyên truyền, phổ biến, thực hiện Luật Thủ đô; nhằm nâng cao nhận thức, kiến thức pháp luật cho đội ngũ cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động (CNVCLĐ) các Công đoàn cơ sở trên địa bàn Thành phố, Liên đoàn Lao động thành phố Hà Nội triển khai kế hoạch Tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật (PBGDPL) trong CNVCLĐ Thủ đô năm 2025 gồm những nội dung sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm, có chất lượng, hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật theo Chỉ thị số 32-CT/TW ngày 09/12/2003 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác PBGDPL, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, Nhân dân (sau đây gọi là Chỉ thị số 32-CT/TW); Kết luận số 80-KL/TW ngày 20/6/2020 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW; Nghị quyết số 27-NQ/TW ngày 09/11/2022 của Ban Chấp hành Trung ương về tiếp tục xây dựng nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong giai đoạn mới; Kế hoạch số 02-KH/TU ngày 06/11/2020 của Thành ủy về thực hiện Kết luận số 80-KL/TW, Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật, Luật Hòa giải ở cơ sở và các văn bản hướng dẫn thi hành; Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ; các văn bản pháp luật mới của Trung ương và Thành phố; ...

2. Phát huy sự tham gia chủ động, tích cực của đoàn viên, CNVCLĐ trong tìm hiểu pháp luật, xây dựng văn hóa pháp lý, lối sống theo pháp luật, tự giác thực hiện, ứng xử theo pháp luật; xây dựng mối quan hệ lao động hài hòa ổn định tiến bộ trong các doanh nghiệp.

3. Gắn việc tuyên truyền PBGDPL với việc triển khai thực hiện chủ đề năm 2025 của Thành phố, Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, Nghị quyết số 15-NQ/TW ngày 05/5/2022 của Bộ Chính trị về phương hướng, nhiệm vụ phát triển Thủ đô Hà Nội đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045, Nghị quyết 02-NQ/TW ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về “Đổi mới tổ chức và hoạt động Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới”, Nghị quyết Đại hội Công đoàn các cấp nhiệm kỳ 2023-2028, các nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế - xã hội, các phong trào thi đua yêu nước, cuộc vận động của Trung ương và Thành phố.

4. Bảo đảm công khai, minh bạch thông tin liên quan đến pháp luật, quyền được thông tin và cơ hội tiếp cận thông tin liên quan đến pháp luật của đoàn viên, CNVCLĐ Thủ đô. Nâng cao năng lực tiếp cận pháp luật của đoàn viên, CNVCLĐ và cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

5. Việc phổ biến giáo dục pháp luật phải được tổ chức thiết thực, hiệu quả, đổi mới nội dung, đa dạng hóa các hình thức, lấy người lao động làm trung tâm, được triển khai tới CĐCS và đông đảo CNVCLĐ tại các cơ quan, đơn vị tham gia, gắn với việc đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về ý thức tôn trọng và tự giác chấp hành pháp luật của cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ.

6. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin gắn với thực hiện chuyển đổi số trong công tác PBGDPL. Bố trí nguồn kinh phí cho công tác PBGDPL.

## II. ĐỐI TƯỢNG

Là cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ Thủ đô, đặc biệt CNLĐ làm việc tại các doanh nghiệp, địa bàn có nhiều Khu nhà trọ công nhân; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, lãnh đạo doanh nghiệp; đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên các cấp Công đoàn Thành phố.

## III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

### 1. Nội dung

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các Kế hoạch, Chương trình, Đề án triển khai công tác PBGDPL. Tập trung tuyên truyền về Bộ luật Lao động năm 2019, Luật Công đoàn (sửa đổi) năm 2024, Luật Bảo hiểm xã hội,... và các văn bản hướng dẫn thi hành. Tuyên truyền sâu rộng Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; Luật Thủ đô và các văn bản cụ thể hóa Luật Thủ đô; Pháp luật về phòng cháy, chữa cháy, phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội.

- Tuyên truyền các chế độ chính sách có liên quan đến người lao động. Tuyên truyền, phổ biến những chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, của thành phố Hà Nội, những quy định pháp luật hiện hành có liên quan đến người lao động và tổ chức Công đoàn, hướng đến lấy người lao động và các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp làm trung tâm. Tập trung tuyên truyền phổ biến, giới thiệu các điều ước quốc tế mà Việt Nam làm thành viên, các thỏa thuận quốc tế liên quan đến người dân, doanh nghiệp, các văn bản pháp luật của Thành phố cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh, tư vấn, định hướng hỗ trợ khởi nghiệp.

- Tiếp tục phổ biến, giới thiệu các văn bản pháp luật góp phần thực hiện chủ đề công tác của Thành phố năm 2025 “**Kỷ cương, trách nhiệm, hành động, sáng tạo, phát triển**”; công tác cải cách tinh gọn bộ máy, thực hành tiết kiệm, phòng, chống lãng phí, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, bảo vệ môi trường, cải cách hành chính, Đề án 06, trật tự văn minh đô thị, vệ sinh môi trường, trật tự xây dựng và đô thị, an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống cháy nổ, an toàn giao thông, trật tự an toàn xã hội, xây dựng nếp sống văn hoá, phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội, cải cách tư pháp và hoạt động tư pháp, phòng chống xâm hại phụ nữ, trẻ em...; Quy tắc ứng xử nơi công cộng trên địa bàn Thành phố; Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan thuộc Thành phố; Quy

tác ứng xử khi tham gia môi trường mạng xã hội; ứng xử trong gia đình; xây dựng người Hà Nội thanh lịch, văn minh, tôn trọng pháp luật các vấn đề khác của xã hội được dư luận quan tâm hoặc cần định hướng dư luận xã hội.

- Xây dựng và triển khai mô hình mới, có hiệu quả trong công tác PBGDPL.

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng để lan tỏa kịp thời tới đoàn viên, CNVCLĐ về những chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, của thành phố Hà Nội gắn với các phong trào thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo”, “Sáng kiến trong CNVCLĐ Thủ đô”, phong trào “Người tốt, việc tốt”, “Công nhân giỏi Thủ đô”...

- Tuyên truyền sâu rộng, tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng chính trị và hành động trong các cấp Công đoàn Thủ đô, cán bộ, đoàn viên, người lao động, tạo sự đồng thuận, ủng hộ của người sử dụng lao động và trong xã hội để triển khai tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội Công đoàn thành phố Hà Nội lần thứ XVII, Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2023-2028. Đồng thời, tích cực xây dựng giai cấp công nhân lớn mạnh theo Nghị quyết số 20-NQ/TW về “Tiếp tục xây dựng giai cấp công nhân Việt Nam thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước” và Nghị quyết 02-NQ/TW của Bộ Chính trị về “Đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới”.

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Luật Hòa giải ở cơ sở và các văn bản hướng dẫn thi hành; Kế hoạch số 351/KH-UBND của UBND thành phố Hà Nội về thực hiện Chỉ thị số 15-CT/TU ngày 13-9-2022 của Thành ủy Hà Nội về “Tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng, nâng cao trách nhiệm của chính quyền, phát huy vai trò của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội trong công tác hòa giải ở cơ sở”.

- Nghiên cứu vận dụng linh hoạt các hình thức tuyên truyền phù hợp, có hiệu quả trong công tác PBGDPL.

## **2. Hình thức**

Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật lao động, pháp luật Công đoàn và các quy định pháp luật có liên quan cho NLĐ và các CĐCS như:

- Tuyên truyền thông qua các hội nghị, hội thảo, lớp tập huấn; tuyên truyền trên Báo Lao động Thủ đô, Trang Thông tin điện tử tổng hợp LĐLĐ Thành phố, Bản tin sinh hoạt Công đoàn cơ sở, loa truyền thanh, bảng tin, tuyên truyền trên mạng xã hội Facebook, Zalo, Youtube, cấp phát tài liệu,...

- Tập huấn nâng cao năng lực cho báo cáo viên, tuyên truyền viên công tác tuyên truyền, tư vấn, phổ biến và hỗ trợ pháp luật cho đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động theo định kỳ hàng quý.

- Tổ chức sự kiện truyền thông pháp luật lao động và an toàn vệ sinh lao động, Luật Thủ đô cho công nhân lao động các Khu công nghiệp và chế xuất Hà Nội, địa bàn có nhiều Khu nhà trọ công nhân nhân dịp Tháng Công nhân và hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam.

- Hội thảo đánh giá mô hình tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật tại Công đoàn cơ sở.

- Tổ chức các Hội nghị tuyên truyền phổ biến Luật Thủ đô và các văn bản hướng dẫn thi hành; các văn bản pháp luật mới cho công nhân, viên chức, lao động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong công tác tuyên truyền PBGDPL. Vận động đoàn viên, NLĐ các cấp Công đoàn truy cập, tìm hiểu Trang thông tin điện tử PBGDPL của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật Thành phố (<https://pbgdpl.hanoi.gov.vn>) theo hướng truy cập tập trung, liên thông, kết nối, lồng ghép, chia sẻ thông tin, tài liệu về PBGDPL trên môi trường mạng bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả các nguồn lực đầu tư của Nhà nước, tạo thuận lợi trong khai thác, trao đổi thông tin pháp luật giữa các cơ quan nhà nước, doanh nghiệp và nhân dân.

- Nâng cao hiệu quả sử dụng các tủ sách pháp luật tại các Điểm sinh hoạt văn hóa công nhân, duy trì và thành lập mới các Tủ sách pháp luật, Tủ sách Công đoàn tại các Tổ tự quản khu nhà trọ công nhân. Tiếp tục đầu tư trang bị, cập nhật thêm các đầu sách pháp luật mới nâng cao chất lượng hệ thống tủ sách pháp luật từ CĐCS đến Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở.

- Phối hợp với Sở Tư pháp Hà Nội, Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội, Ban An toàn giao thông Hà Nội đưa các lớp tập huấn tuyên truyền, chương trình biểu diễn văn hóa nghệ thuật, tuyên truyền an toàn giao thông, văn hóa giao thông và tuyên truyền pháp luật đến người lao động tại các doanh nghiệp.

- Phối hợp với cơ quan chuyên môn, chính quyền, các ngành, các cấp kiểm tra, giám sát tình hình thực hiện các chính sách, pháp luật, tham gia xử lý các vi phạm, giải quyết khiếu nại, tố cáo. Nâng cao chất lượng công tác tư vấn pháp luật, hỗ trợ pháp lý cho đoàn viên, người lao động, nhất là trong tham gia tố tụng giải quyết các vụ án lao động, việc làm tại tòa án. Đảm bảo đoàn viên và người lao động được tư vấn và hỗ trợ pháp lý kịp thời khi có yêu cầu.

- Nâng cao chất lượng hoạt động Ban Thanh tra nhân dân, tham gia xây dựng nội quy lao động nhằm phát huy quyền dân chủ của đoàn viên, CNVCLĐ và vai trò của tổ chức Công đoàn.

- Nâng cao chất lượng công tác nắm bắt dư luận xã hội và định hướng dư luận trong đoàn viên, CNVCLĐ.

- Phối hợp thực hiện tốt quy định của pháp luật về công tác bảo hộ lao động, phát động “Tháng hành động về An toàn vệ sinh Lao động năm 2025”; đổi mới hình thức, nội dung phong trào thi đua “Xanh, sạch, đẹp, bảo đảm An toàn vệ sinh lao động”.

#### **IV. CÁC HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM**

##### **1. Tuyên truyền, tập huấn Luật Thủ đô và các văn bản hướng dẫn thi hành**

###### **1. 1 Cấp Thành phố:**

*\* Tổ chức Hội nghị tập huấn Luật Thủ đô và các văn bản hướng dẫn thi hành*

###### **Đối tượng dự hội nghị:**

- Thường trực LĐLĐ Thành phố; lãnh đạo, chuyên viên các Ban LĐLĐ Thành phố;

- Các đồng chí Chủ tịch, phó Chủ tịch, chuyên viên Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch các Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ Thành phố.
- Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc cơ quan LĐLĐ Thành phố.

### **Hình thức, thời gian, địa điểm:**

- Hình thức: Tổ chức hội nghị trực tiếp.
- Thời gian: (Dự kiến) ngày 12/3/2025 (Thứ Tư).
- Địa điểm: Cung Văn hóa Lao động Hữu nghị Việt Xô.

\* Đẩy mạnh tin, bài, clip tuyên truyền Luật Thủ đô và các văn bản hướng dẫn thi hành trên Báo Lao động Thủ đô, trang Thông tin điện tử LĐLĐ Thành phố, Bản tin sinh hoạt Công đoàn cơ sở, các trang mạng xã hội của tổ chức công đoàn.

### **1.2 Cấp trên trực tiếp cơ sở và cấp cơ sở:**

- Căn cứ vào đặc điểm, tình hình, điều kiện của địa phương, đơn vị, chủ động tổ chức triển khai, tuyên truyền, tập huấn. Cao điểm tuyên truyền trong quý I/2025.

- Mở các lớp tuyên truyền phổ biến Luật Thủ đô và các văn bản hướng dẫn thi hành; các văn bản pháp luật mới cho công nhân, viên chức, lao động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp theo phân bổ của LĐLĐ thành phố Hà Nội (Có Kế hoạch riêng).

- Đẩy mạnh tuyên truyền trên hệ thống thông tin, truyền thanh, mạng xã hội tại cơ sở.

- Vận động đoàn viên, CNVCLĐ tham gia Cuộc thi tìm hiểu Luật Thủ đô khi được UBND, LĐLĐ Thành phố phát động, triển khai.

### **2. Tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật trọng tâm Bộ luật Lao động năm 2019, Luật Công đoàn (sửa đổi) năm 2024, Luật Bảo hiểm xã hội,... và các văn bản hướng dẫn thi hành cho cán bộ, đoàn viên, người lao động Thủ đô**

- Đơn vị thực hiện: Các cấp Công đoàn Thủ đô.
- Thời gian thực hiện: Năm 2025.

### **3. Tập huấn nâng cao năng lực cho báo cáo viên, tuyên truyền viên công tác tuyên truyền, tư vấn, giải thích pháp luật hỗ trợ pháp luật cho đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động**

- Đơn vị chủ trì: Liên đoàn Lao động thành phố Hà Nội.
- Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở triệu tập thành phần theo chương trình của LĐLĐ Thành phố.
- Thời gian thực hiện: Mỗi quý 1 lần.
- Địa điểm: Liên đoàn Lao động thành phố Hà Nội và Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở.

**4. Tổ chức sự kiện truyền thông pháp luật về lao động, Luật Thủ đô cho công nhân lao động các khu công nghiệp và chế xuất Hà Nội, địa bàn có nhiều Khu nhà trọ công nhân**

- Đơn vị chủ trì: Liên đoàn Lao động thành phố Hà Nội.
- Đơn vị thực hiện: Công đoàn các Khu công nghiệp và chế xuất Hà Nội; Liên đoàn Lao động huyện Đông Anh.
- Thời gian thực hiện: tháng 5 và tháng 11/2025.

**5. Hội thảo đánh giá mô hình tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật tại Công đoàn cơ sở**

- Đơn vị chủ trì: Liên đoàn Lao động thành phố Hà Nội.
- Đơn vị thực hiện: Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở và Công đoàn cơ sở đánh giá hiệu quả mô hình tại đơn vị, tham gia ý kiến tại Hội thảo.
- Thời gian thực hiện: Tháng 7/2025.

**6. Phát hiện, nhân rộng, thực hiện mô hình, cách làm mới, sáng tạo trong công tác PBGDPL**

- Đơn vị chủ trì: Liên đoàn Lao động thành phố Hà Nội.
- Đơn vị thực hiện: Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở và Công đoàn cơ sở, các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân có liên quan.
- Thời gian thực hiện: Năm 2025.

**V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Liên đoàn Lao động thành phố Hà Nội**

- Xây dựng, chỉ đạo việc triển khai thực hiện Kế hoạch công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về lao động, về Công đoàn và các quy định pháp luật có liên quan cho người lao động tới cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ các cấp Công đoàn Thành phố.

- Tổ chức tập huấn nâng cao năng lực cho đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên công tác tuyên truyền, tư vấn, giải thích pháp luật, hỗ trợ pháp lý cho đoàn viên, CNVCLĐ.

- Tổ chức các sự kiện truyền thông pháp luật nâng cao nhận thức cho CNLĐ các Khu công nghiệp và chế xuất Hà Nội, người lao động tại các Khu nhà trọ công nhân nhân dịp Tháng Công nhân và Ngày pháp luật Việt Nam.

- Tổ chức Hội thảo đánh giá các mô hình phổ biến giáo dục pháp luật tại Công đoàn cơ sở, Khu nhà trọ công nhân, các doanh nghiệp ngoài Khu vực Nhà nước,....

- Hướng dẫn, triển khai tuyên truyền phổ biến Luật Thủ đô và các văn bản hướng dẫn thi hành; các văn bản pháp luật mới cho công nhân, viên chức, lao động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

**2. Liên đoàn Lao động quận, huyện, thị xã, Công đoàn ngành, Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở và Công đoàn cơ sở trực thuộc**

- Căn cứ Kế hoạch của LĐLĐ Thành phố và tình hình thực tiễn CNVCLĐ trên địa bàn, ngành, lĩnh vực quản lý, chủ động tham mưu cấp ủy đồng thời phối

hợp chặt chẽ với chính quyền, chuyên môn đồng cấp và người sử dụng lao động xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền PBGDPL trong CNVCLĐ.

- Triển khai Hội nghị tuyên truyền phổ biến Luật Thủ đô và các văn bản hướng dẫn thi hành; các văn bản pháp luật mới cho công nhân, viên chức, lao động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp theo nguồn kinh phí phân bổ của Thành phố và nguồn kinh phí Công đoàn của đơn vị.

- Khảo sát, đề xuất và chủ động xây dựng thêm các Tủ sách pháp luật, Tủ sách Công đoàn tại các Tổ tự quản khu nhà trọ công nhân, Điểm sinh hoạt văn hóa công nhân và tại doanh nghiệp.

- Tăng cường nắm bắt tình hình tư tưởng CNVCLĐ, qua đó kịp thời phản ánh, định hướng dư luận và tham gia giải quyết những vấn đề khó khăn về đời sống, việc làm, thu nhập của đoàn viên, CNVCLĐ tại địa phương, đơn vị.

### 3. Báo Lao động Thủ đô

- Tiếp tục củng cố và nâng cao chất lượng các chuyên trang, chuyên mục PBGDPL.

- Tổ chức các cuộc tọa đàm, giao lưu trực tuyến, truyền thông chính sách trên báo điện tử [Laodongthudo.vn](http://Laodongthudo.vn) về chính sách pháp luật.

- Phối hợp Ban Biên tập Trang Web LĐLĐ thành phố Hà Nội, Bản tin sinh hoạt Công đoàn cơ sở, Trang Facebook Công đoàn Hà Nội tăng cường tin, bài tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luật mới ban hành; chú trọng tuyên truyền đến các văn bản pháp luật liên quan đến quyền và nghĩa vụ của người lao động và doanh nghiệp đã được Quốc hội thông qua; các nhiệm vụ trọng tâm của Thành phố và vấn đề pháp luật được dư luận quan tâm, các chính sách theo từng lĩnh vực quy định trong Luật Thủ đô và các văn bản hướng dẫn thi hành; tuyên truyền lan tỏa gương điển hình tiên tiến trong triển khai hiệu quả công tác PBGDPL;...

Trên đây là Kế hoạch triển khai tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật trong đoàn viên, CNVCLĐ Thủ đô năm 2025.

#### Nơi nhận:

- UBND thành phố Hà Nội;
- Hội đồng PHTTPBGDPL TP; (để b.cáo)
- Phòng TTPBPL Sở Tư pháp;
- Các LĐLĐ quận, huyện, thị xã, (để t.hiện)
- CĐ ngành, CĐ Cấp trên cơ sở;
- CĐCS trực thuộc;
- Lưu: VT, TG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Thu Thủy